
令和６年７月１９日
南浦中学校保護者様

延岡市立南浦中学校
校 長 酒匂慎一郎

川下りについて（案内）

小暑の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より南
浦中学校の教育活動に対しまして、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。
さて、今回「川下り」を下記の通り実施することとなりました。

つきましては、ご多用の折りとは存じますが、準備等がございますのでご確認ください。どうぞよろ
しくお願いします。

記

１ 日 時 令和６年７月３０日（火） ８：３０～１５：３０
小雨決行

２ 場 所 集合場所：南浦中学校

３ 内 容 ・北川にて川下り ・終わりに写真撮影

４ 目 的 ・延岡の魅力を探る取組として北川の川下りをして地元の自然に触れる。

５ 日 程 ・延岡駅バス停発 ８：００（分教室の生徒）
・川島バス停発 ８：１０（分教室の生徒）
・南浦中学校発 ８：３０（貸し切りバスを利用して小学校、分教室と一緒に）
・説 明 ９：００ ～ ９：３０（北川）
・川下り 開 始 １０：００ ～ １２：００（北川）
・昼 食 休 憩 １２：００ ～ １３：００（弁当はこちらで準備します）
・後 半 開 始 １３：００ ～ １５：００（北川）
・南浦中学校着 １５：５０
・川島バス停着 １６：１０（分教室の生徒）
・延岡駅バス停着 １６：２０（分教室の生徒）

６ 準備物 ・体操服 ・ジャージ ・タオル ・ペットボトル（水筒は沈むため）
・虫よけスプレー ・日焼け止め ・帽子 ・濡れても良い水着
・脱げないかかとのある靴 ・着替え ・替えの靴

７ その他 ○ 実施の有無については前日に判断いたします。（天候によっては当日朝に判断
する場合があります。）中止の場合にはメールにてお知らせいたします。

○ 中止の場合は午前中授業（給食なし）で下校いたします。

ご不明な点等ございましたら下記までご連絡ください。
南浦中学校 ℡ ４３－０００４（ 濵田 ）


